עֵט וְאַתִּיקָה

חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 42 ■ כסלו תשנ"ז ■ נובמבר 1996

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד עמוס נצר
המערכת: דניאל פריש 10, תל-אביב 64731

חברות וחברים,

עורך הדין ובית המשפט

בכינוס שקיימנו בחודש שעבר בהשתתפות כ-100 עורכי דין מישראל ומצרפת נדון היחס שבין חובותיו של עורך הדין כלפי הלקוח לבין חובותיו כלפי בית המשפט.

לכבוד

לשכת עורכי הדין – ועד מחוז תל-אביב

ת.ד. 34022, תל-אביב 61340

אני _____, עו"ד רשיון מס' _____ מ _____

מביע בזה רצוני להתנדב ולייצג את הוועד המחוזי בהליכים המשמעתיים.

החלטת ועדת האתיקה של ועד מחוז תל-אביב לענין ביטול כלל 27 וכלל 28 לכללי לשכת עוה"ד (אתיקה מקצועית) תשמ"ו-1986

נוכח פסק הדין שניתן על ידי בית המשפט העליון בבג"צ 4330/93, 196/94 ביום 13.10.96 ומאחר שיחלוף פרק זמן עד אשר יותקנו כללים חדשים במקום אלה שבוטלו, החליטה ועדת האתיקה ביום 15.10.96 להבהיר עמדתה לגבי דרך הפעולה המתחייבת, בתקופת הביניים, מהבחינה האתית כדלקמן:

1. נוכח ביטול כלל 27 וכלל 28 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986 אין עוד צורך בקבלת הסכמתו של עורך הדין שייצג לקוח (להלן: "עורך הדין המעביר") להעברת הייצוג לעורך דין חדש (להלן: "עורך הדין הנעבר").

2. על מנת למנוע מצב בו פועלים שני עורכי דין באותו נושא במקביל, מצב שיש בו משום פגיעה הן בעורכי הדין והן בלקוח, ראוי שעורך הדין הנעבר, לאחר שיינתן לו יפוי כח כדין על ידי הלקוח.

האם קיימת מניעה אתית

לפרסם ספר זכרונות של עו"ד

הכולל סיכום פעילותו המשפטית

חוות דעת ועדת האתיקה:

הועדה סבורה כי אין מניעה אתית לעורך-דין לפרסם ספרים לרבות ספר זכרונות בתנאי שהספר לא יכלול פרטים שיש בפרסומם הפרות של דין כלשהו לרבות הקפדה על הדברים הבאים:

א. יעמוד בתנאי סעיף 55 לחוק לשכת עוה"ד תשכ"א–1961 וכללים 6–8 לכללי לשכת עוה"ד (אתיקה מקצועית) התשמ"ו–1986.

ב. לא יכלול בספרו פרטים שיש בהם הפרת זכויות החסיון והסודיות של לקוח כלשהו.

ג. לא יפגע בספרו בעקרונ "הסובידיצה". (15338)

עורך הדין ומשרדו עורך דין והחובה לציין עובדה זו בהתכתבויותיו, כשהחובה חלה גם על עורכי הדין הנושאים משרה בשירות המדינה ורשויות מקומיות

להלן חוות דעת ועדת האתיקה של הועד המרכזי
שאליה הועברה השאלתא:
כלל 7(א) לכללי האתיקה, לפיו עורך דין חייב
לציין את שמו ואת דבר היותו עורך דין, חל גם על
עורכי הדין בשרות המדינה.

עורך הדין ומשרדו איסור פרסום משרדי קורספונדנטים בחו"ל על נייר מכתבים של עורך הדין

העובדות:
לועדת האתיקה הוגשה שאילתה האם קיימות
הגבלות מבחינת כללי האתיקה לציין משרדי
הקורספונדנטים בחו"ל של עורכי דין ישראלים.
חוות דעת ועדת האתיקה:
על יסוד הנקוב בכללי לשכת עוה"ד (אתיקה
מקצועית) התשמ"ו-1986 – סעיף 7(ג) קיימת
הגבלה המונעת ציון משרדי קורספונדנטים בחו"ל על
נייר המכתבים של עו"ד בישראל.

(14493)

עורך הדין ובית המשפט האם על עו"ד המנסח עבור לקוח כתב טענות לציין זאת באותו מסמך

העובדות:
עורכת דין פנתה לועדת האתיקה בשאלה האם
מוטלת על עורך דין עפ"י כללי האתיקה חובה לציין
בכתבי בית דין המנוסחים על ידיה עבור לקוח את
שמה.

חוות דעת ועדת האתיקה:
על פי סעיף 7 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה
מקצועית) התשמ"ו-1986, חייב עו"ד לציין שמו
ותארו, בין היתר "כאשר חובה זו מוטלת עליו על פי
דין".

מעיון בתקנות סדר הדין האזרחי. לא נמצאה
חובה כזו המוטלת על עו"ד המנסח עבור אחר כתב
טענות או המרצה, כאשר הוא אינו מייצגו בהליך
עצמו.

בכללי האתיקה הקודמים, בסעיף 9, לכללי לשכת
עורכי הדין (אתיקה מקצועית) תשכ"ו-1966, היתה
מוטלת חובה על עו"ד לציין שמו ותארו "כשהוא
מנסח כל תלונה או מסייע בניסוחה". חובה זו בוטלה
ואין היא מופיעה עוד בכללים מהתשמ"ו.
ועדת האתיקה לא מצאה על כן מקום להטיל
חובה על עו"ד לציין כי הוא זה שניסח עבור מרשו
מסמך כלשהו.

(13721)

עורך-דין והלקוח מסירת מסמכים

העובדות:

א.